Ngay từ đầu năm, Phòng Lao động -
Thương binh và Xã hội (LĐ-TB&XH) với vai trò
là cơ quan thường trực đã làm tốt chức năng
tham mưu cho Huyện ủy, HĐND, UBND huyện,
chỉ đạo các ban ngành đoàn thể, UBND các xã
thị trấn trong huyện thực hiện tốt hoạt động
“Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”
nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021
và trong dịp kỷ niệm 74 năm Ngày Thương binh
- Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2021).

Hàng năm, phong trào vận động ủng hộ quỹ
“Đền ơn đáp nghĩa” của huyện duy trì đạt mức
500 triệu đồng/năm. Từ nguồn quỹ này, mỗi
năm đã hỗ trợ xây dựng, sửa chữa từ 7-10 nhà
ở cho người có công với cách mạng và hỗ trợ